CADASTRO PÚBLICO DE FORNECEDORES ME EPP

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí-SP, por meio da Secretaria de Governo

e Administração, torna público o presente Chamamento para o Cadastro de

Fornecedores de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (ME/EPP), interessados

em participar de processos de licitação dentro da microrregião que compreende os

municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do Pinhal e

Monteiro Lobato, consoante Decreto Municipal n° 4358/2024.

Objetivo:

O OBJETIVO DESTE CHAMAMENTO É IDENTIFICAR E CADASTRAR FORNECEDORES

QUE SE ENQUADREM COMO MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,

CONFORME DEFINIDO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE,

CONCOMITANTEMENTE, INTERESSADOS EM FORNECER BENS E SERVIÇOS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, CONFORME LISTA DE

LICITAÇÃO PREVISTA.

Quem Pode Participar:

Podem participar deste chamamento microempresas e empresas de pequeno porte

estabelecidas na microrregião de Campos do Jordão (composta pelos

Municípios de São Bento do Sapucaí, Campos do Jordão, Santo Antônio do

Pinhal e Monteiro Lobato, consoante Decreto Municipal n° 4358/2024) que

atendam aos requisitos estabelecidos na legislação vigente, estejam regularmente

constituídas e cadastradas e que ainda demonstrem interesse de participar das

licitações elencadas pela Administração Pública Municipal.

Como Participar:

Os interessados em participar devem enviar a documentação exigida para o cadastro

de fornecedores MEPP para o seguinte endereço de e-mail:

analistalicitacao@saobentodosapucai.sp.gov.br

A documentação necessária inclui, mas não se limita a:

- Cartão CNPJ

- Registro comercial, Contrato Social ou Instrumento equivalente;

- Documento de Identificação do representante legal da empresa;

- Anexo I Declaração de ME EPP, capacidade de fornecimento constando quais objetos

de interesse conforme lista de licitação aposta nesse cadastro;

Para as licitações previstas no ano vigente, os interessados deverão manifestar o

interesse por tempo indeterminado, identificando quais são as licitações de interesse,

sendo elas abaixo:

mailto:analistalicitacao@saobentodosapucai.sp.gov.br

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÂO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO

PREDIAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, CARIMBOS

E BRINDES PERSONALIZADOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (P13 E P45) E

ÁGUA MINERAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FRETE DE VAN PARA

TRANSPORTE DE PACIENTES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO CASCALHO DE TREMONHA BICA

CORRIDA, PEDRA BGS E RACHÃO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS MUNICIPAIS.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM E
ROÇADA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE HORA MAQUINA E FRETE DE

CAMINHÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCETEIRO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORME

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

INSTALAÇÃO DE BIODIGESTORES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA

BURACO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA

PARA EVENTOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E

ILUMINAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO

DE LOMBADAS, TRAVESSIAS E RECAPEAMENTO.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA

COMUM E VIÁRIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO

DE PONTE (MADEIRA)

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS AUXILIARES DE

TRÂNSITO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA (Computadores completos, impressoras, mouse, CPU, Monitores e

outros)

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO DE

LED

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE (Odontológicos Fisioterapia e Enfermagem).

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO

BÁSICOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO INSULINAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO INSUMOS

PARA DIABETES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

IMPRESSORAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

OBS: Em caso de representação por meio de procuração particular, a mesma deverá

ter firma reconhecida em cartório.

Contato:

Para mais informações ou esclarecimentos, entre em contato com a Secretaria de

Governo e Administração pelo telefone 12 3971-6110 ou pelo e-mail.

analistalicitacao@saobentodosapucai.sp.gov.br

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí aguarda o cadastro dos fornecedores

ME EPP interessados, visando à ampliação da participação das microempresas e

empresas de pequeno porte nos processos de licitação, contribuindo para o

desenvolvimento econômico local.

São Bento do Sapucaí, 18 de Fevereiro de
2025.

mailto:analistalicitacao@saobentodosapucai.sp.gov.br